

СТАНОВИЩЕ

***За участие в конкурса за заемане на академична длъжност
„Професор“ в област на висшето образование 7.
„Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1.
„Медицина“, по специалност „Очни болести“ за нуждите на
Катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“, факултет
„Медицина“, за нуждите на Клиниката по очни болести към
УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД, гр. Плевен обявен в ДВ бр.
45/23.05.2023***

Представените от кандидата материали по конкурса отговарят на изискванията на Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в МУ Плевен.

Конкурсът е съгласно заповед на Ректора N 2107/25.07.2023 г.

Кандидат по обявения конкурс: доц. Д-р Снежана Веселинова Мургова, д.м.

Становище от:

Проф. Д-р Цветомир Иванов Димитров, дмн

Медицински Университет София, Факултет по обществено здраве

Изпълнителен директор на Университетска Първа МБАЛ – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД

Член на жюри за конкурс за заемане на академична длъжност „Професор“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, по специалност „Очни болести“ за нуждите на Катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“, факултет „Медицина“, МУ Плевен.

Становището е изготвено в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ и правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в МУ Плевен.

Биографични данни:

Доц. Д-р Снежана Мургова завършва гимназия „Неофит Ролски“ в гр. Харманли през 1995 г. Завършва медицина в МУ – Плевен през 2001 г. Придобива специалност по очни болести през 2008 г. 2013 г. защитава дисертационен труд на тема „Приложение на пенетриращата кератопластика при лечение на роговични заболявания“ и придобива ОНС „Доктор“. През 2016 г. присъдена акад. длъжност „Доцент“. Същата година придобива квалификация по Здравен мениджмънт.

Участвала е в над 20 курса в България и чужбина за повишаване на квалификацията.

Професионално развитие:

Доц. Снежана Мургова, д.м. има 18 г. трудов стаж по специалността „Очни болести“ и 17г. преподавателски стаж.

От 2018 г. е началник на клиника по „Очни болести“ към УМБАЛ „Д-р Г. Странски“ гр.Плевен, а от 2020 г. и ръководител катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“ към МУ Плевен.

Доц. Мургова провежда диагностика, консервативно и оперативно лечение. От предоставената справка се вижда, че за последните 3 години е била оператор на 1805 хирургични интервенции, от които 1246 са с голям обем на сложност.

Научно изследователска дейност:

Публикации:

Доц. Мургова е автор и съавтор на общо 54 публикации, 23 от които са след придобиване на АД „Доцент“. Участва в две учебни издания и една колективна монография – „Лепила и шевен материал в офталмологията“.

С IF/SJR са 11 от публикациите, 4 са в реферирани издания без IF/SJR и 8 са в списания с научно рецензиране. Общият IF на Доц. Мургова е 19.222, от който 3.988 е от публикувано резюме. Общият SJR е 4.123.

Научни форуми:

Доц. Мургова има 27 устни презентации и постери в България и 6 в чужбина, от които 1 е с IF.

Цитирания:

От приложената справка Доц. Мургова има 32 цитирания в чужбина, 15 от които са отразени в Scopus/Web of Science.

Научни проекти:

Доц. Мургова има участие в два проекта към МУ Плевен.

Учебно-преподавателска дейност:

От предоставената справка за учебна натовареност за последните 3 години доц. Мургова е реализирала 1442.1 еквивалент часа. Участва е в провеждането на практически упражнения, лекции със студенти на български и английски език в няколко факултета на МУ Плевен.

Ръководител е на специализацията на 4 специализанта, на 2 докторанта, единият от които успешно защитил.

Участва като лектор в курсове за следдипломно обучение, оказва методична помощ на студенти при подготовката им за научни сесии и конференции.

Член е на изпитна комisia за държавен изпит за придобиване на специалност по „Очни болести“.

Заключение:

Съответствие с изискванията на Приложение 3 на Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в МУ Плевен, за заемане на академична длъжност „Професор“, професионално направление 7.1 Медицина – медико-клинична:

- Група А – 140 точки (при минимален брой 50т.)
- Група В – 192 точки (при минимален брой 100т.)
- Група Г – 266.79 точки (при минимален брой 200т.)
- Група Д – 290 точки (при минимален брой 100т.)
- Група Е - 113.91 точки (при минимален брой 100т.)

Общо изчислени точки 1002.7, при минимални изисквани 550 за допускане за участие.

Доц. Д-р Снежана Веселинова Мургова, дм отговаря на всички задължителни условия, надвишава минималните изисквания към научната и преподавателската дейност за заемане на академична длъжност „Професор“ към катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“ при МУ Плевен. В научните трудове изпъкват задълбочени научни познания и професионални умения по научната специалност.

Считам, че заемането на академичната длъжност „Професор“ от

доц. д-р Снежана Мургова, дм ще бъде в полза не само на катедрата по „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“ към МУ Плевен, но и на офталмологичната общност в България. Давам положителна оценка на нейната кандидатура и с пълна убеденост предлагам на Уважаемите членове на Научното Жури да гласуват с положителен вот за заемането на академичната длъжност „Професор“ от доц. д-р Снежана Мургова, дм.

27.09.2023 г.

Изготвил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

Гр. София

/Проф. Ц. Димитров, д.м./

OPINION

For participation in the competition for the occupation of the academic position "Professor" in the field of higher education 7. "Health and sport", professional direction 7.1. "Medicine", in the specialty "Ocular Diseases" for the needs of the Department of "Ocular, ENT Diseases and MFS with SS", Faculty of "Medicine", for the needs of the Clinic for Eye Diseases at UMBAL "G. Stranski EAD, city of Pleven announced in State Gazette no. 45/23.05.2023

The materials submitted by the candidate for the competition meet the requirements of the Regulations on the terms and conditions for acquiring scientific degrees and holding academic positions at the Pleven University.

The competition is in accordance with the order of the Rector N 2107/25.07.2023

Candidate for the announced competition: Assoc. Prof. Snezhana Veselinova Murgova, MD

Opinion by:

Prof. Dr. Tsvetomir Ivanov Dimitrov, MD

Sofia Medical University, Faculty of Public Health

Executive Director of the First University MBAL - Sofia "St. John the Baptist" JSC

Member of the jury for the competition for the occupation of the academic position "Professor" in the field of higher education 7. "Health and sport", professional direction 7.1. "Medicine", specialty "Ocular diseases" for the needs of the Department of "Ocular, ENT diseases and MFS with SS", faculty "Medicine", MU Pleven.

The opinion has been prepared per the requirements of the ZRASRB and regulations for the terms and conditions for acquiring scientific degrees and occupying academic positions at the Medical University of Pleven.

Biographical information:

Assoc. Prof. Snezhana Murgova graduated from Neophyte Rilski High School in Harmanli in 1995. She graduated from the Medical University of Pleven in 2001. In 2008, she acquired a specialty in ophthalmology. In 2013, she defended her dissertation on "Application of penetrating keratoplasty in the treatment of corneal diseases" and acquired the ONS "Doctor". In 2016, she was awarded the academic position of "Associate Professor". In the same year, she qualified in Health Management.

She participated in more than 20 courses in Bulgaria and abroad to improve her qualifications.

Professional Development:

Assoc. Prof. Snezhana Murgova, MD has 18 years of work experience in the specialty "Eye Diseases" and 17 years of teaching experience.

Since 2018, she has been the head of the Eye Diseases clinic at Dr. G. Stranski UMBAL, Pleven, and since 2020, she has been the head of the Department of Eye, ENT Diseases, and LCH with HS at Pleven Medical University.

Assoc. Prof. Murgova conducts diagnostics, conservative, and surgical treatment. From the provided reference, it can be seen that for the last 3 years, she was the operator of 1805 surgical interventions, of which 1246 were of a high volume of complexity.

Scientific research activity:

Publications:

Assoc. Prof. Murgova is the author and co-author of a total of 54 publications, 23 of which are after the acquisition of JSC Associate Professor. Participated in two educational publications and one collective monograph – “Adhesives and suture material in Ophthalmology”.

11 of the publications are with IF/SJR, 4 are in refereed editions without IF/SJR and 8 are in peer-reviewed journals. Assoc. Prof. Murgova's total IF is 19,222, of which 3,988 is from a published abstract. The overall SJR is 4.123.

Scientific forums:

Assoc. Prof. Murgova has 27 oral presentations and posters in Bulgaria and 6 abroad, of which 1 is with IF.

Citations:

From the attached reference, Assoc. Prof. Murgova has 32 citations abroad, 15 of which are reflected in Scopus/Web of Science.

Scientific projects:

Assoc. Prof. Murgova has participated in two projects at MU Pleven.

Educational activity:

From the study workload report provided for the last 3 years, Associate Professor Murgova has realized 1442.1 equivalent hours. Participates in conducting practical exercises and lectures with students in Bulgarian and English in several faculties of MU Pleven.

She is the supervisor of the specialization of 4 specialists, 2 doctoral students, one of whom successfully defended.

Participates as a lecturer in postgraduate training courses, provides methodical assistance to students in their preparation for scientific sessions and conferences.

She is a member of the examination committee for the state exam for the acquisition of a specialty in "Ocular Diseases".

Conclusion:

In compliance with the requirements of Appendix 3 of the Regulations for the terms and conditions for acquiring scientific degrees and holding academic positions at the Medical University of Pleven, for holding the academic position "Professor", professional direction 7.1 Medicine - medical-clinical:

- Group A – 140 points (with a minimum of 50)
- Group B – 192 points (with a minimum of 100)
- Group C – 266.79 points (with a minimum of 200)
- Group D – 290 points (with a minimum of 100)
- Group E - 113.91 points (with a minimum of 100)

Total points calculated 1002.7, with a minimum required of 550 for admission to participate.

Assoc. Dr. Snezhana Veselinova Murgova, MD, meets all the mandatory conditions and exceeds the minimum requirements for scientific and teaching activities for holding the academic position "Professor" at the Department of "Ophthalmology, ENT Diseases and LCH with HS" at Plevan University. In-depth scientific knowledge and professional skills in the scientific specialty stand out in her scientific works..

I believe that the occupation of the academic position "Professor" by

Assoc. Prof. Dr. Snezhana Murgova, DM will benefit not only the Department of "Ocular, ENT Diseases and LCH with HS" at MU Plevan, but also the ophthalmology community in Bulgaria. I give a positive assessment of her candidacy and with full conviction I suggest to the Honorable members of the Scientific Jury to vote with a positive vote for the occupation of the academic position "Professor" by Assoc. Prof. Dr. Snezhana Murgova, MD.

Date: 27.09.2023

Prepared the opinion. **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

City. Sofia

/ Prof. Dr. Ts. Dimitrov, MD/